

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務
履行場所	出雲河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 流域治水課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873661020017	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	332 日間 自 令和 6年 3月 6日 (当初) 至 令和 7年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	測量業務 調査経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査経費		式	1		60,000			
調査経費		式	1		60,000			
機器損料		式	1		60,000			
網等損料		式	1		60,000			内 1 号
直接測量費		式	1		60,000			
間接測量費		式	1		0			
諸経費		式	1		0			内 2 号
測量業務価格		式	1		60,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 魚類調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
魚類調査		式	1		10,797,310			
計画準備		式	1		394,800			
計画準備		式	1		394,800			
計画準備		式	1		394,800			内 3 号
事前調査		式	1		689,700			
事前調査		式	1		689,700			
事前調査		式	1		689,700			内 4 号
現地調査計画策定		式	1		689,700			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 魚類調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査計画策定		式	1		689,700			
現地調査計画策定		式	1		689,700			内 5 号
現地調査		式	1		5,187,960			
現地調査（斐伊川及び神戸川）		式	1		2,566,266			
投網		地点・回	22	31,925	702,350			単 1 号
タモ網		地点・回	22	39,432	867,504			単 2 号
サデ網		地点・回	22	11,580	254,760			単 3 号
定置網		地点・回	4	16,800	67,200			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 魚類調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
潜水捕獲		地点・回	22	12,841	282,502			単 5 号
同定・計測、標本の作製及び保管、 その他の生物の記録		式	1		391,950			内 6 号
現地調査（志津見ダム及び尾原ダム）		式	1		2,621,694			
投網		地点・回	24	28,061	673,464			単 6 号
タモ網		地点・回	24	28,571	685,704			単 7 号
サデ網		地点・回	24	10,748	257,952			単 8 号
刺網		地点・回	24	22,678	544,272			単 9 号
はえなわ		地点・回	24	2,848	68,352			単 10 号

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 魚類調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
同定・計測、標本の作製及び保管、 その他の生物の記録		式	1		391,950			内 7 号
調査成果のとりまとめ		式	1		3,130,450			
調査成果のとりまとめ		式	1		3,130,450			
調査成果のとりまとめ		式	1		3,130,450			内 8 号
報告書作成		式	1		704,700			
報告書作成		式	1		704,700			
報告書作成		式	1		704,700			内 9 号
共通		式	1		525,710			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		525,710			
打合せ等		式	1		406,750			
打合せ		式	1		406,750			内 10 号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 11 号
直接経費		式	1		345,712			
直接経費		式	1		345,712			
旅費交通費		式	1		168,712			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		168,712			内 12 号
電子成果品作成費		式	1		177,000			
電子成果品作成費		式	1		177,000			内 13 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,668,732			
その他原価		式	1		6,097,446			
一般管理費等		式	1		9,563,822			
業務価格		式	1		27,330,000			
業務価格		式	1		27,390,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度斐伊川水系水辺環境調査（魚類）業務				業 種 項 目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,739,000			
業務委託料		式	1		30,129,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	網等損料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	網等損料		式	1		60, 000	内 14 号
計						60, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						0	
計						0	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		394, 800	内 15 号
計						394, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	事前調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事前調査		式	1		689, 700	内 16 号
計						689, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	現地調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査計画策定		式	1		689, 700	内 17 号
計						689, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	同定・計測、標本の作製及び保管、 その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	同定・計測、標本の作製及び保管、その他の 生物の記録		式	1		391, 950	内 18 号
計						391, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	同定・計測、標本の作製及び保管、 その他の生物の記録						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	同定・計測、標本の作製及び保管、その他の 生物の記録		式	1		391, 950	内 19 号
計						391, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	調査成果のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査成果のとりまとめ		式	1		3, 130, 450	内 20 号
計						3, 130, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		704, 700	内 21 号
計						704, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		406, 750	内 22 号
計						406, 750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 23 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,323,020	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		168,712	直人費×0.0149
計						168,712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 323, 020	
	電子成果品作成費		式	1		177, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						177, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	投網		単位	地点・回	数量	1	単価	31, 925
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	投網		地点・回	1	31, 925	31, 925	単 11 号	
計						31, 925		
単価						31, 925	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	夕毛網		単位	地点・回	数量	1	単価	39, 432
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	夕毛網		地点・回	1	39, 432	39, 432	単 12 号	
計						39, 432		
単価						39, 432	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	サデ網		単位	地点・回	数量	1	単価	11,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サデ網		地点・回	1	11,580	11,580	単 13 号	
計						11,580		
単価						11,580	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定置網		単位	地点・回	数量	1	単価	16,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定置網		地点・回	1	16,800	16,800	単 14 号	
計						16,800		
単価						16,800	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	潜水捕獲		単位	地点・回	数量	1	単価	12, 841
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水捕獲		地点・回	1	12, 841	12, 841	単 15 号	
計						12, 841		
単価						12, 841	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	投網		単位	地点・回	数量	1	単価	28, 061
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	投網		地点・回	1	28, 061	28, 061	単 16 号	
計						28, 061		
単価						28, 061	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	タモ網		単位	地点・回	数量	1	単価	28,571
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タモ網		地点・回	1	28,571	28,571	単 17 号	
計						28,571		
単価						28,571	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	サデ網		単位	地点・回	数量	1	単価	10,748
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サデ網		地点・回	1	10,748	10,748	単 18 号	
計						10,748		
単価						10,748	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	刺網		単位	地点・回	数量	1	単価	22, 678
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	刺網		地点・回	1	22, 678	22, 678	単 19 号	
計						22, 678		
単価						22, 678	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	はえなわ		単位	地点・回	数量	1	単価	2, 848
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はえなわ		地点・回	1	2, 848	2, 848	単 20 号	
計						2, 848		
単価						2, 848	円／地点・回	